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اماکن و معابر 
شهر اصفهان 

به تصویب 
رسیده است

۱۶ هزار درخواست مردمی در سفر 
رئیس جمهوری به خراسان شمالی 

 قدردانی رئیس جمهوری
 از استاندار آذربایجان غربی

برای مدیریت انرژی

 رتبه اول آذربایجان شرقی
در تعداد زنبورستان ها

بجنـــورد- اســـتاندار خراســـان شـــمالی گفـــت: ۱۶ هزار 
درخواست مردمی در ســـفر رئیس جمهوری به استان از 

طریق سامانه سامد ثبت شد.
 بهمن نوری در بازدید از ستاد پردازش نامه های مردمی 
سفر رئیس جمهوری اظهار کرد: بیش از ۱۴ هزار تماس 
تلفنی نیز با ســـامانه ۱۱۱ ســـامد برقـــرار و راهنمایی های 
لازم به مردم برای ثبت درخواســـت  انجام شـــده است. 
وی افزود: ۴۴ هزار نامه مردم استان به رئیس جمهوری 
نیز تاکنون بازگشایی شـــده است و این فرآیند همچنان 

ادامه دارد.

ارومیه - رئیـــس جمهـــوری از اقدامات ابداعی اســـتاندار 
آذربایجان غربی در مدیریت مصرف انرژی قدردانی کرد.

دکتر مسعود پزشکیان در نشست مدیریت بهینه ناترازی 
انرژی که به صورت ویدیو کنفرانس با حضور اســـتانداران 
کل کشـــور برگزار شـــد از راه اندازی پویش همیـــار برق در 
آذربایجان غربی به عنوان الگوی مؤثر برای همه استان ها 
تأکید کرد.  وی با استماع گزارش اقدامات »رضا رحمانی« 
در مدیریت مصرف انرژی با قدردانـــی از اقدامات صورت 
گرفته، ایجاد نظام پاداش آنـــی در کنترل مصرف انرژی را 

امری مؤثر دانست.

ایران در »ایران«

خبـــر تغییـــر نـــام بزرگـــراه »آیـــت الله 
هاشـــمی رفســـنجانی« بـــه نام اســـتاد 
پـــرورش از ســـوی شـــهرداری اصفهان 
در حالـــی رســـانه ای شـــده و در فضای 
مجازی دســـت به دســـت می شـــود که 
براســـاس توضیح شـــهرداری اصفهان 
به »ایـــران«، نامگـــذاری محـــدوده پل 
اشـــکاوند تا روشـــن دشـــت )پل شهید 
فخـــری زاده( به نـــام آیت الله هاشـــمی 
رفسنجانی همچنان حفظ شده است؛ 
محـــدوده ای کـــه به دلیـــل قرارگیـــری 
در حـــد فاصـــل دو مرکز مهـــم، انرژی 
اتمی اصفهـــان و ســـالن همایش های 
از  همچنـــان  اصفهـــان  بین المللـــی 

اهمیـــت زیـــادی برخوردار اســـت.
»مصطفـــی نباتـــی نـــژاد« عضو شـــورای 
نامگذاری اماکن و معابر شهر اصفهان و 
رئیس مرکز پژوهش های شورای شهر به 
»ایران« می گوید: »نام مرحوم »آیت الله 
هاشـــمی رفســـنجانی« به هیـــچ وجه از 
بزرگراه حذف نشـــده و قرار هم نیست 
این اتفاق بیفتد. این پیشـــنهاد تنها به 
دلیل طولانی بـــودن مســـیر نامگذاری 
شده قبلی و امکان نامگذاری جدید در 
بخشـــی از آن قطعه ارائه شده و از سوی 
شـــورای نامگذاری اماکن و معابر شـــهر 
اصفهان به تصویب رســـیده است. موج 
ایجاد شـــده گویا باور نـــدارد که مرحوم 
آیت الله هاشمی رفســـنجانی نماد هیچ 
جناح خاصی اعم ازچپ و راست نبوده 
و نماد انقلاب اسلامی به شمار می روند. 
نکته اینجاست که نامگذاری این بزرگراه 
به نام آیت الله هاشمی رفسنجانی در دوره 
حضور اصولگراها در »دوره چهارم شورای 
شـــهر« اتفاق افتاده است. حال چگونه 
بخشـــی از رسانه ها مدعی شـــده اند که 
اعضای اصولگرای شورای شهر اصفهان 
اقدام بـــه حذف نـــام مرحـــوم آیت الله 
هاشـــمی رفســـنجانی کرده انـــد! این در 
حالی اســـت که چند روز پیش، عده ای 
تنها بخشی از ۱0 پیوست مصوبات شورای 
شـــهر از ســـامانه را دریافت کرده و آن را 
رسانه ای کردند. برآورد کلی این است که 
همه موضوعات به صورت شـــفاف بیان 
نشده و تنها شایعاتی مبنی بر حذف نام 

 هاشمی رفسنجانی
از نصف جهان حذف شد؟

نامگذاری شود.
»مصطفی نباتی نـــژاد« تصریح می کند: 
مطابق قانـــون، یکی از وظایف شـــورای 
اســـلامی نامگـــذاری اماکـــن و معابـــر 
شهرهاســـت. این نامگذاری هـــا اغلب 
به صورت کارشناســـی یا با پیشنهادهای 
مردمی انتخاب می شـــود. از طرفی این 
مصوبه حدود 3-2 ماه پیش به تصویب 
رســـیده و مردم اصفهان در جریان قرار 
داشتند. هفته گذشته در سالگرد استاد 
پرورش رونمایی این معبر توسط شهردار 
اصفهان انجام شـــد؛ حتـــی تابلو تغییر 
نامگذاری به صورت غیررسمی نیز نصب 

شد.

تغییر نامگذاری با نظارت ویژه
عضو شـــورای شـــهر اصفهـــان با اشـــاره 
به حساســـیت شـــورای شـــهر در تغییر 
نامگـــذاری معابـــر و اماکـــن می گویـــد: 
شورای نامگذاری معابر و اماکن اصفهان 
متشکل از 7 عضو )3 عضو شورای شهر، 
مدیـــرکل ارتباطـــات و امـــور بین الملل 
شـــهرداری، معاون فرهنگی شهردار و 2 
شخص حقیقی متخصص که با انتصاب 
شـــهردار منصوب شـــده اند( پیشـــنهاد 
نامگذاری جدیـــد را ارائـــه داده و پس از 
تصویب شهردار اصفهان به صورت لایحه 
به کمیسیون فرهنگی ارائه شد؛ پس از 
بررسی های اولیه، این موضوع در صحن 
شورای اســـلامی نیز به تصویب رسیده و 
پس از ارائه به هیأت تطبیق فرمانداری 
مصوب شد. در هیأت تطبیق فرمانداری 
نیز کمیته نظارت بر نامگـــذاری بر روند 
تغییر نامگذاری ها نظارت ویژه داشته و 
این موضوع حکایت از حساسیت شورای 
شهر نسبت به موضوع دارد. باید تأکید 
غ از هر گرایشـــی،  کرد که مســـئولان فار
پس از نشستن بر صندلی امانتداری آرای 
مردم باید همه ملاحظات را درنظر گرفته 

وتصمیمات شایسته اتخاذ کنند.
رئیس مرکز پژوهش های شـــورای شهر 
اصفهان در پاسخ به دغدغه های مردم 
مبنی بر تغییر هویت منطقه ای با تغییر 
نامگذاری اماکن و معابـــر نیز می گوید: 
به اعتقاد بنده، معابر و اماکن بخشی از 
هویت منطقه محسوب شده و نامگذاری 
آنها تا حد امکان نباید تغییر کند. با وجود 
این، اطراف رینگ چهارم دارای مالکیت 
با کاربری عمومی بوده و تغییر نامگذاری 
مبتنی بر پذیرش اجتماعی انجام شده و 
مشکلی در هویت منطقه ایجاد نمی کند.

گزارش

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

تبریز- معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان شرقی گفت: استان در تعداد زنبورستان ها رتبه 
اول و تعداد کندو و تولید عســـل رتبه دوم کشور را به خود 

اختصاص داده است.
 صمد زمانزاد قویدل افزود: مطابق نتایج سرشماری اخیر 
در مهرماه امسال، میزان تولید عسل در آذربایجان شرقی 
در ســـال ۱۴03، بیش از ۱۶ هزار تن بوده که در مقایسه با 
سال ۱۴02، رشـــد ۱0 درصدی را نشـــان می دهد و حدود ۱۵ 
هزار و 3۹۴ تن از این میزان مربوط به کندوهای مدرن و 
حدود ۸۸7 تن مربوط به کندوهای سنتی بوده و شاهد 
شکست رکوردی جدید در تولید عسل در پنج دهه گذشته 

در آذربایجان شرقی هستیم.

گزارش »ایران« از شایعه تغییرنام یکی از معابر اصلی اصفهان

مرحوم آیت الله هاشـــمی رفســـنجانی از 
بزرگراه منتشر شده است. این در حالی 
است که بخش جنوب زاینده رود کماکان 
به نام مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی 
بوده و تنها بخش شـــمالی زاینـــده رود 
به نام مرحوم اســـتاد پرورش نامگذاری 

شده است.«

نامگذاری با چهره های ملی
طبق گفته این مقام مسئول، در اصفهان 
۴ رینگ وجـــود دارد. رینـــگ اول و دوم 
تقریباً هم پایه میانی بافت تاریخی شهر 

اصفهان بوده و ساخت آنها به دوره قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی بازمی گردد. با 
توسعه بافت شهری، رینگ سوم در دهه 
۸0 و ۹0 تکمیل شده و نامگذاری قطعات 
آن )۹-۸ قطعـــه( عموماً به نام شـــهدای 
دفاع مقـــدس از جمله شـــهید خرازی، 
شهید آقابابائی، شهید اردستانی، شهید 
چمران و... انجام شـــد. این رویه درباره 
رینگ چهـــارم که بخشـــی از آن خارج از 
شهر اصفهان قرار داشته و تاکنون نیمی 
از آن احداث شده نیز اعمال شده و مقرر 
شد تا قطعات آن به نام علما، دانشمندان 

و چهره های معتبر ملی نامگذاری شود. 
اولین بار حلقه اول رینگ چهارم متشکل 
از ۶ کیلومتـــر، پس از رحلـــت »آیت الله 
هاشـــمی رفســـنجانی« و در دوره چهارم 
شورای شهر اسلامی اصفهان )۱3۹۶( به 
نام ایشان نامگذاری شـــد. قطعه ای که 

مناطق ۴ و ۶ اصفهان را دربرمی گیرد.

 مصوبه ای که 3 ماه پیش
تصویب شد!

عضو شـــورای نامگذاری اماکـــن و معابر 
شـــهر اصفهان می افزاید: چندی پیش 

شورای شهر، بخش موجود در منطقه ۴ 
را به نام مرحوم اســـتاد پرورش؛ یکی از 
مفاخر ملی و مورد عنایت انقلاب اسلامی 
نامگذاری کرده و مهم ترین قطعه آن در 
منطقه ۶ همچنان به نام مرحوم آیت الله 
هاشمی رفسنجانی باقی ماند. همانگونه 
که بخش منطقه ۱۴ به نام آیت الله خاتون 
آبادی و بخش منطقـــه 7 به نام آیت الله 
ناصری نامگذاری شـــده است. از طرفی 
پیشنهاد شـــده تا امتداد قطعات رینگ 
چهارم به نـــام علمایی ماننـــد حاج آقا 
مهدی مظاهری و آیت الله شوشتری و... 

آیت الله رفسنجانی


